NAGYSZOMBAT.

11. Ferdinánd királyhoz.

Javasolja, hogy Bethlen sürgősen fe!szólitandó, hogy biztosait küldje Besztcrczebdnyűra, a béke végre
hajtása tárgyában.

Sacratissima Ma- Cresarea, Dne Dne Clementissime.

Cornmissarii ' Mttis Vm Sacratissimee, etiamnum Novi-Zolii haerent, nec
ulla fit Confiniorum et Comitatuum resignatio. Et quamvis non dubitem
Mm Vm diligenter informari per Dnos Comissarios, tamen, pro fidelitate
M'' Vm debita, quid ad me scribat Rssus Dnus Paulus David, fideliter in
latinum transferri curavi, et M'" Vm mitto ",

Mihi sane videtur Clernentiss- Dne, affectatam hane moram, tacite
prreteriri non debere, sed per Mm Vm Cursorem aliquem, virum intellí
gentem ad Betlenium mittendum, qui, in primis effectuationem Conc1u
sionum urgeat. Deinde, cum certum sit, Betlenium militem conscribere,
et quidem in Comitatibus qui M'" Vm parere debent, adeoque in Civi
tatibus Eperies, Leucovia (sic!) et aliis, indagare idem Cursor posset a
Betlenio, quid hsec militum conscriptio sibi velit et quod variis rumoribus
ansam preebeat. Hem quod juxta compactata, militem non posset ipse
conscribere, ne quidem in Comitatibus ips i concessis, absque M> Vm
consensu.

Hrec, et si qure alia M"! Vm videbuntur, proponi possent Betlenio;
simul etiam Cursor ille advertere posset conatus et studia hominum.

Stabit in benigne lVps VaJ arbitrio quid fieri velit. Deum 01'0, ut
Mm Vm felicissime diu tueatur.

Tirnaviee, 27. Junii 1624.

Sacratiss" Mis Vm humillimus Capellanus

Archi-Episcopus Strigoniensis Hl. p.

Ezen levél eredetije, mely egészen Pázmány kezeírása, fennmaradt az Orsz.
levéltárban: Kincstári Oszt. "Tört. Emlékek", sorozat R, 10. (1622-1630) fasc.
Közölte már e szöveget Fraknói v., P. P. lev. 387-388. 1. Fenti közlés az eredeti
alapján történik.

I Ezek voltak Dávid Pál tinnini püspök és Ostrosieh. Lásd fent: 1624. május 10. levelet.
2 Dávid Pál levelének sz övegét közölte Fraknói, P. P. levelezése, 386-387. l.
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261.

1624. JÚLIUS 7.

SELLYE.

II. Ferdinálld királyhoz.

395

Kiadatlan.

Véleményadásra szálíttatván fel, a véglesi elzálogosított uradalom zálogának nerneskűrthi Pográny István
által felajánlott felnövelését ellenzi és nevezettnek más valami kedvezmény megadását javasolja.

Sacratissima Ceesarea Regiaque Majestas.
Domine, Domine Clementissime.

Benignas Mattis Vrre literas, 1 die quarta currentis Mensis Viennee
emanatas, cum debita humilitate accepi, quibus de Arce Vigles, cum
auctione quindecim millium f1orenorum de novo inscribenda, tenuem
meam opinionem perseribi mandat. Regia Clementia Ma1tis Vrre et innata
munificentia exigit, ut persorras fideles ac benemeritas liberalitatis fon
tibus irrigando, promptiores ad obsequia reddat. Cceterurn c1ementissime
Domine, et leges Ungaricee, et Ecclesiastica ac Divina Jura gravissime
jubent, ne ea, quse semel Deo ac Ecclesire per Fideles data sunt, ullo
sub prretextu Seecularibus dentur, vel novis obligationibus graventur.
Cum igitur Vighlesiana quoque bona de Jure ad Ecclesiam spectent,
et per injuriam ternporum preéter Juris Ordinem, Secularibus data sint,
certe salva con scientia non potest Maltas Vra ulla Inscriptione ea bona
Secularibus addiccre. Non desunt Majestati Vrre modi, quibus Domino
Supplicanti 2 providere potest, facta assignatione vel ad Tricesimam
aliquam vel ad Montanas Civitates. Atque hrec erant, qure Ma'" Vrre
demisse rescribere debui. Servet Deus Majestatem Vram diutissime sal
vam ac feliciter Imperari (sic l).